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M e g j e l e n i k  hé t f ő  es c s ü t ö r t ö k  k i v é t e l é v é ,  mi n d e n  nap.  
▲ bajai függetlenségi és 46-as p á rt h ivatalos koslonye.
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HIRDETÉSEK a szerkesztőségben 
és a kiadóhivatal bau vétetnek fel.

W a g n e r  A n ta l D r . V a le n t in  E m il Or. Fehórváry Dezső
ügyvédek.

Előfizetési árak:
Kgcsz évre 10 kor. Vidékre IS 
kor. Egyes szám ára i  fillér.

A város fejlesztése.

A polgármester jelentése.
Baja, 1HU. jauuár 31.

A polgármester jelentése a közigaz­
gatás állapotáról és az abban foglalt 
munkaprogramm mindig annak a párt­
nak a munkásságát és jövöre való 
terveit tükrözteti vissza, ismerteti, amely 
párt vezető szerepet visz a város 
igazgatásában, beléletében. Baján ezidő 
szerint a munkapárt van uralmon. Az a 
párt, amely mindig hangosan hirdeti, 
hogy ő most reorganizálni fog ebben a 
városban mindent, hogy ő most a füg 
getlenségi pártnál jobban fog csinálni 
mindent. Hisz szóban és Írásban folyton 
mzt hangoztatják, hogy most nekilendül 

a város úgy, hogy egy csapásra a 
nagyvárosok, az ipari, kereskedelmi és 

Tcútturgócpontok sorába lép. Egyszerre, 
máról holnapra. És közben nem történik 
semmi sem, sőt az eddigi balkezes mun­
kájuk nemcsak hogy nem volt hasznára, 
de határozottan ártalmára volt a vá­
rosnak.

A legutóbbi közgyűlésen nem végez­
hetett a törvényhatósági bizottság semmi­
féle produktiv munkát. Nem pedig azért, 
mert a közgyűlés elé nem került semmi 
féle feldolgozásra alkalmas anyag.

No, de ha már nem volt a tárgyso 
rozaton, a napirenden valamire való 
munkaanyag, vigasztalónak ott van a 
polgármester jelentése a közigazgatás 
állapotáról. Nem az az érdekes, amit a 
múlt közgyűléstől a mostaniig eltelt idő 
szak alatt történetekről mond a jelentés, 
hanem az, ami programmszerüen csillan 
meg abban a jelentésben. Ez a Prog­
ramm világosan magán viseli a közgyűlés 
többségének, a munkapártnak bélyegét. 
A munkapárt úgy tesz, mintha felvette 
volna a munkás-zubbonyt és most már 
igazán hozzá akarna látni a dolog- 
tevéshez.

A polgármesteri jelentésen keresztül 
a munkapárt elmondja, hogy

a tűzoltóság újra szervezésének az 
előmunkálatai folyamatban vannak, 

a hűtőkészülék felszerelése tervbe van 
véve (ez elkerülhetetlen),

a posványosi földek talajvizmentesi- 
tése,

a Bárány Szálloda modernné való át­
alakítása és egy színházteremmel való 
kibővítése,

a csatornázás és vízvezeték előmun 
kálatai folynak és

nagy általánosságban szól még a 
jelentés arról, hogy a közigazgatás egész 
vonalán folyik serényen a munka, a 
város felvirágoztatására, a város fejlő 
désére vezető munka

Amint ebből látható, a munkapárt 
úgy tesz, mintha tudna és akarna tenni, 
tudna és akarna dolgozni. Hát távol 
legyen tőlünk az a szándék, hogy mi 
már előre is jóslásokba akarnánk bocsát­
kozni. N em ! Mi megvárjuk, vájjon mit 
tud, mit fog megvalósítani az ígéretek 
bői.

Hatvanezer •
hajléktalan futóbolond

-— Sorok a magyar közegészségügyről. —

A népszámlálás kimutatásaival csaknem 
egyidejűleg elkészült az élőhalottak statiszti­
kája is. Most azonban ennek a statisztikának 
nem arról a részéről van szó, amely az ápo­
lás alatt levő lelki halottak számadatait fog­
lalja magában, hanem azoknak az elmebete­
geknek a számáról akik elmegyógyintézetek 
hiánya miatt kezelés és ápolás nélkül van­
nak. Vérlázitó ez a szám; H a tv a n e ze r  fu tó - 
bolond egy országban, mely a Nyugattal akarja 
felvenni a versenyt! Hatvanezer lelki halott, 
minden gondozás nélkül áll Magyarországon, 
mert először: kevés az elmegyógyintézet, 
másodszor: az a kevés is hihetetlenül túl 
van zsúfolva betegekkel és harmadszor: mert 
vagyon nélkül állami elmegyógyintézetbe — 
a közveszélyes őrülteken kívül — szegény 
ember fia semmi szin alatt nem juthat be. 
Példával is szolgálhatunk. A lipótmezői té­
bolyda harmaeik osztályába, ahol naponkint 
1 korona 50 fillért kell fizetni, legalább is 
miniszteri tanácsosi protekcióval lehet bejut­
tatni egy elmebeteget. És igy van ez minden 
állami elmegyógyintézetnél nálunk a tejjel- 
mózzel folyó Magyarország földjén.

Már most mi is ennek a tulajdonképeni 
oka ?

Van egy kitűnő magyar közmondás, amely 
azt mondja, hogy a fejétől rothad a hal. Ki­
tünően illik ez a mondás a magyar vidék 
közegészségügyi viszonyaira. Rothadó viszo­
nyaink kutforrását ott kell keresnünk, ahol 
az állam kezdődik. A közegészségügy élén 
például jogászember áll, aki a maga szakmá­
jában a legkiválóbb ember lehet, de mivel a 
közegészségügyet nem ismeri, a viszonyokat

és az orvostudományok ágazatait, irányítani 
nem tudja. De még ez sem mondható 
a legigazibb oknak, A legigazibb ok az, hogy 
a magyar egészségügy nincs még államosítva, 
pedig szinte ordít már az államosítás után. 
Ezért van aztán hatvanezer hajléktalan futó­
bolondja a magyar népnek s a legszomorubb 
ebben az, hogy az elmebetegek száma — 
különösen a vagyontalanabbaké — óvről-évre 
fokozatosan, hatványozott mértékben szapo­
rodik. Tíz évvel ezelőtt is megszámlálták 
azokat az elmebetegeket, akiket túlzsúfoltság 
és elmegyógyintézetek hiánya miatt sehol 
az országban elhelyezni nem lehetett, akkor 
a hajléktalan futóbolondok száma negyven- 
ezerre rúgott. Azóta húszezerrel szaporodott 
ez a szám is.

így állunk hát a magyar közegészségügy­
gyei. Pedig — és ez szintén statisztikával bi­
zonyítható — az idegbajosok, az elmebetegek 
száma a haladással együtt növekedik, úgy, 
hogy a XX. századot a legráillőbben a dege- 
neráliság korszakának nevezhetjük. De min­
denütt, egész Európában, épen ezért a leg­
nagyobb erómegfeszitéssel, horribilis áldozatok 
hozásával fekszik neki az állam a közegész­
ségügynek, csak Magyarország alkot ebben 
kivételt. Franciaországban például a közegész­
ségügynek külön minisztériuma van. Német­
ország pedig ebben a tekintetben mintaszerű 
állam. De a többi sem marad el, csak nálunk, 
a szép, kalászos magyar földön tenyésznek 
irtatlanul a betegségek országot pusztító 
csirái.

A bajai közkórház elmeosztálya állandóan 
túl van zsúfolva közveszélyes és csöndes 
elmebetegekkel. Amióta a kórház megépült, 
azóta Baján egy külön elmegyógyosztály van, 
ahol 100—120 elmebeteg van elhelyezve, de 
igen gyakran annál is több a beteg és ezek­
nek a betegeknek egyetlen főorvosuk van. A 
kórház három alorvosa mindenütt el van 
foglalva. A belgyógyászatnál és a sebészet­
nél. Ez a két osztály is elég dolgot ad az 
alorvosoknak. Az Ápoló személyzet sem ele­
gendő. De ez még nem minden. A lipótmezői, 
meg az angyalföldi tébolydából csaknem min­
den héten érkeznek sürgönyök Bajára, hogy 
van-e hely a bajai közkórházban budapesti 
elmebetegek számára. Természetesen nincs. 
De érkeznek sürgönyök ország minden részé­
ből, ahol csak elmebetegeket kezelnek, hogy 
el lehet-e helyezni néhányat belőlük.

Mindebből azt láthatjuk, hogy az egész 
vidéken, sőt Budapesten olyan, vagy még 
rosszabb viszonyok vannak ezen a téren, 
mint Baján.
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Telefonhirek.
Budar e»t. ISIO. január öl.

A képviseioház ülésé.

A képviselőhöz mai ülésén Lévay Lajos 
báró beterjesztette a pénzügyi bizottság 
jelentését. Pál Alfréd megkövette a 
Házat azért, hogy Sümegi Vilmossal 
szemben inparlamentáris kifejezést hasz­
nált

A bankjavaslathoz szól Jaczkó Pál 
Justh párti, aki nem fogadja el a javas­
latot és Wdiner Rezső munkapárti, aki 
elfogadja a javaslatot.

Justh Gyula állott ezután szólásra. 
Mindenekelőtt kijelenti, hogy a javasla­
tot nem közgazdasági, hanem politikai 
szempontból bírálja el Érdekes beszé­
dében rámutat azokra az mulasztásokra, 
amelyeket a kormány elkövetett.

Justh Gyulát a munkapárt fiataljai 
folytonos közbeszólásokkal akarták za­
varni, de Justh ezekre nem is reflektált.

A delegáció

tengerészeti albizottsága ma délutáni 
ülésén az egész ellenzék, mint hallgató 
jelent meg.

A szilágysomlyói választás.

Sziiágysomlyón ifjabb Ugrón Gábor  
Justh-párti és Barabás Béla Kossuth-párti 
programmal léptek fel

zolja meg a megcsalt férjet, úgyszintén part­
nere Saárs Margit (Charlotte, kifogástalanul 
bonyolítja le, fárasztó, nehéz szerepét, Kovács 
Imre helyes felfogásból indulva ki. pompásan 
játszotta meg a gyámoltalan Pariszt jegyzőt, 
azonban Lás^ó Tivadar • Arteriezzoja ezúttal 
sok kívánni valót hagyott magi után.

NAPI Hl KEK
Könyvesék

gárdájáról ezúttal nem a színházi rovatban 
szolunk, hanem itt, ahol a nap eseményeit 
ismertetjük. Mert a Könyves színtársulatának 
bajai működése maga is egy nevezetes ese­
mény a mi városunkban. Mindig arról hal­
lunk beszélni, hogy Baján nincsen szükség 
színházra, mert hiszen csak 10 - 15 család 
érzi ebben a városban szükségét a színház­
nak. Aztán hallottunk olyan hangokat is, 
hogy csak akkor van a színtársulatnak 
publikuma, ha operett előadások vannak.

Nos hát. Könyves Jénő tisztán drámai 
szintársulata működik a városban, tisztán 
csak a drámai műfajt kultiválja ez a társu­
lat és nap-nap után telt ház előtt játszanak 
Könyvesék. A közönség a legmesz- 
szebbmenőleg támogatja őket és bizony 
élénken cáfolja meg a közönség azt a felfo­
gást, hogy itt csak 15 családnak kell szín­
ház. Amikor ilyen társulat működik a 
városban, akkor kitűnik, hogy az egész 
város közönsége érzi a külturszükségletét 
egy olyan színtársulatnak, amely a modern 
szinürodalmat ismerteti meg. A Könyvesék 
pártfogása bizonyítja, hogy van itt nagy kö­
zönsége a komoly műfajnak is, nemcsak a 
léha operettnek.

I Ma már kétségtelen, hogy szüksége van a 
városnak rendes színházra.

SZINESZKT.
JBotrána.

1911. január hó 30

Az ember természetében rejlik, hogy szeret 
összehasonlításokat tenni. Ha egy szerző két 
színdarabot irt, rtz ember a két művet ön­
kénytelenül is össze fogja hasonlítani egy­
mással s megállapítja, hogy ez bizony sokkal 
jobb mint amaz, vagy megfordítva. Henry 
Batmlle-tő\ is két színmüvet láttunk most 
hamarosan. Előbb a Balga-s{ü{ s tegnap a 
Botrány előadásában gyönyörködtünk. Hatal­
mas mű mind a kettő, de mintha a Balga- 
szűz mégis tökéletesebb alkotás volna. Ter­
mészetesen a Botrány thémáját is a szinte 
elmaradhatatlan házasságtörés képezi, Bataille

hogy a hallgatóság rokonszenve állandóan ' 
a házasságtörő asszony mellett marad. A fő­
szerep — Ferioul Maurice — Könyves Jenő 
kezében van, ki megrázó drámai erővel raj-

A bizottságok. A munkapárt lapja abból 
az alkalomból, hogy a függetlenségi párti 
bizottsági tagok lemondanak az albizottsá­
gokban viselt tagságukról, azt a merész állí­
tást kockáztatja meg, hogy a függetlenségi 

* párt tagjai kiakarják magukat vonni a munka 
alól. Hát az egyszerűen nem felel meg a 
tényeknek. A dolog — természetesen úgy áll, 

; amint mi már meg is irtuk, hogy a munka­
párt azt irta, hogy a bizottsági tagságokat 
azokkal fogják betölteni, akikben bizalma 
van a munkapártnak. A függetlenségi párt 
szívesen veszi ki a részét a munkából, ha a 
bizottsági tagságokat arányosan osztották fel. 
De a munkapárt nem ezt tette, hanem amint 
már többször említettük, azt irta, hogy a 
bizottsági tagságokat bizalomhoz kötötte 
egyrészt, másrészt pedig a fontosabb bizott­
ságokban teljesen mellőzte a függetlenségi 
pártot. Hát a függetlenségi párt nem kér a 
a munkapárt gráciájából. A nagy elbizakodott 
hencegésük most már visszafelé sült el. Hogy

pedig az ellenzék az ellenőrzést a közgyűlé­
sen híven és kötelességszerűen végzi, arról 
elég fényes tanúbizonyságot tett a legutóbbi
közgy ütésen. - * ;

Az ügyvedfogás pénteki premierjére je­
gyek mától kezdve a SpQrt Egyesületnél 
válthatók. Péntek reggeltől kezdve csak a 
színházi pénztár ad ki jegyeket.

Csalás. D. M. egy tiátal leány ellen tettek 
csalás vétsége miatt feljelentést. D. M. bement 
egy boltba, bevitt egy levelet, amelyben egy 
barátnője 30 koronát kér kölcsön. Később 
azonban kisült a turpiság és rájöttek, hogy a 
levél hamis és a fiatal leány a pénzt- maga 
céljaira csalta ki és használta fel. 'lettét a 
csendőrség előtt beismerte. Az eljárás folyik 
ellene.

Betegség elől a halálba. Egy szerencsét­
len iparos menekült a súlyos betegség elől a
halálba. Vásári Simon 31 éves papucsos 
huzamosabb idő óta tüdővészben szenvedett. 
A héten valahogyan megtudta, hogy bajára 
nincsen orvosság, gyógyíthatatlan és menthe­
tetlenül veszve van. A szegény embert ez a 
tudat kétségbeejtette. Amikor felesége a piacra 
ment benásárolni és az udvaron sem volt 
senki, beleugrott a kútba, mikor a felesége 
hazajött, kereste, de sehol sem találta. Vala­
melyik szomszéd látta meg Vásárit a kűtban, 
Hamar kihúzták, de már késő volt. Meghalt.

H alvacsora . A Tomanovics-féle »Vasúti 
vendéglőben« f. évi február hó 4-én h a l ­
v a c s o r a  tartatik. i teríték áll: halvacsora, 
fánk, bor nélkül, ára sze i élyenkint 2 korona 
40 fillér.

Gyarmati-féle teljesen iz és  szagnélkült

I csukamáj olaját szívesen szedik g y e r m e ­
kek és felnőttek. K a p h a t ó :  Gyarmati 
Emil gyógytárában.  e g y  ü v e g  á r a  

1 kor. 60 fillér.

Révai Nagy Lexikona, a magyar  
irodalom szenzációja. Megjelent az első  

kötete;  ára 16 korona. A legkedvezőbb  

részletfizetési feltételek mellett m egvá­

sárolható Wagner Antal könyvkereske­

déseben Baján.

Segédszerkesztő:

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma: 101

Hirdetések
felvétetnek — a kiadóhivatalban.

Tűzmenteség betöréselleni vas

P én zszek rén y ,
a legjobb hazai gyártmány, 

többtől!' nagyságban és 
„gyári árak mellet“ kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján,

P l i n n i v  karikahajós varrógép CSa
I nOílIX ß(jj ős i p a r i  célokra,

S i n g e r  -rendszer után készi- A J n ! 0  
tett és magyar gyártmányú

Családi varrógépek, eredeti

PFAFF családi varrógép.
T ovábbá a varrógépekhez szükséges  
bárminemű alkatrészek jutányosán és  

pontosan lesznek kiszolgálva
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fígy jó házból való fiú

t a n u l ó n a k
felvétetik

Preimájer Pálnál, Casino vendéglő.

Pályázati hirdetmény.
A »Bajai Kerületi Munkásbiztositó Pénztár« j 

igazgatóságának 1911. január 29-én tartott 
ülésében hózott határozatából folyólag

egy 2000 kor. fizetésének és 540 kor. lakás­
pénzzel javadalmazott ügyvezető igazgatói és

egy 800 kor. fizetéssel, 300 kor. lakáspénz­
zel és 100 kor. személyi pótlékkal javadal­
mazott III. oszt. kezelőtiszti (külellenőr, beteg­
látogató és részben pénzbeszedő) állásra 
ezennel pályázatot hirdet.

A pénztár igazgatóságához címzett pályá­
zati kérvények benyújtásának határideje 1911, 
február 18-ának déli 12 órája, A kérvények­
hez csatolandó a magyar állampolgárságot, a 
teljes koruságot és 40 éven aluli kort igazoló 
születési bizonyitvány, a pályázó egészséges 
állapotát igazoló pénztári fő- vagy hatósági 
orvos által kiállított bizonyitvány, továbbá az 
előképzéttséget és eddigi alkalmazásokat ta- j 
nusitó okmányok és oly értelmű nyilatkozat, j 
mely szerint, a pénztár elnökével, illetve 
alelnökeivel, vagy oly alkalmazottaival, akik­
kel alkalmaztatás esetén fölé- vagy alárendelt- ! 
ségi vagy. ellenőrzési viszonyba kerülne, ro- ' 
kon sági Vagy sógorsági viszonyban nincsen, j

Hiányosan felszerelt, vagy későn érkező 
kérvények figyelembe nem vétetnek.

A ügyvezető-igazgatói állásra pályázók I 
kötelesek a kettős könyvvitelben és mérleg-

készitésben való elméleti és gyakorlati jártas­
ságot is igazolni.

Ha a megválasztott esetleg nem magyarul 
tudó állampolgár, csőd- vagy gondnokság 
alatt áll, nyereségvágyból elkövetett bűntett 
vagy vétség miatt jogerős bírói Ítélettel elma- 
rasztaltatott, hivatalvesztésre, vagy politikai > 
jogainak felfüggesztésére szóló Ítélet hatálya j 
alatt áll, ezen esetek fenforgása az alkalma­
zást semmissé teszi s a netán tévesen alkal­
mazott a pénztárral szemben a szolgálati vi­
szony azonnali megszűnéséből kifolyólag 
semmiféle igényt sem emelhet.

A jogerősen megválasztottak kötelesek 
állásaikat az állások szervezésére vonatkozó 
határozatnak az »Országos Pénztár« részéről 
történt jóváhagyása után azonnal elfoglalni és 
kötelezőleg kijelenteni, .hogy a pénztár min­
denkori szolgálati, fegyelmi és illetmény sza­
bályzatainak rendelkezéseit magukra nézve 
mindenben kötelezőnek elismerik.

Az állások betöltésénél elsősorban azok 
vétetnek figyelembe, kik már a pénztár szol­
gálatában állanak.

Baján, a »Bajai Kerületi Munkásbiztositó 
Pénztár« igazgatóságának 1911. évi január hó 
29-én tartott üléséből.
A czél LajoH  s. k. S p itze r  Á r m in  s. k.

id. ügyvezető. elnök.

C zip őü zletb e

u z  o n o t
keresek, esetleg tanítva lesz, ki a varró 

g ép  kezelésben járta i

Bővebbet

Kattarinka
cipőüzletében.

Kiadó
a Flórián utca és Madách utca sarkán 
levő  házamban e g y  sarok bolthelyiség 

és egy udvari lakás
S p itz e r  Ig n á c .

Jó forgalmú szabóság
Singer Sándornál Sükösdön  

eladó v a g y  átadó.

I  íT É k  ^  |

1I
W

w

w

_ rgummi$arkotr _ 
még is a legjobbak!

Mindenütt kanbatók.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
i u d e i p e s t ,  v ó o i e l ' l c ö r i j t  6 8 ,

által a legjutányosabb árak mellett ajánlatnak :
Locomobilok és cséplőgépek, benzinm otoros cséplőkész- 

, letek, magónjáró gőzgépek, szalmakazalozók, lóhere- 
\  cséplők, tisztitó-rostók, konkolyozók, kaszálógépek, 
\m arokrakó- és kévekötő-aratógópek, szénagyüjtők, , 

K széna- és szalmasajtók, boronák, sorvetögépek, 
\ p i a n e t  jr. kapálók, kukoricza-m orzsolók, szecska Á 

*  vágók, rópavágók, darálók, őrlőmalmok, egye- Á 
k temes aczólekék, 2* és 3-vasu ekék és Á 

minden egyéb m ezőgazdasági gépek.

m

m

Ü B $ U U £

U O K O L Í N
VJl /fcí' ir.efck B A o e i c t

Felülmúlhatatlan háziszer
meghűlés okozta bajok, mint rheuma, 
köszvény, isahias, izületilob, zsábá- 
ban szenvedők fájdalmainak megszün­
tetésére. Ara kis üvegnek 2 korona, 
nagy üvr.gm k 260 korona, próba 

üvegnek V20 korona.

[{gártják Di*. BoáoVgzkg R. á$ BoroV̂zky K. 
^Budapest, II., Jö-utcza 73 77. sz. 

- pható  m indenü tt, -» i

N A G Y  G Y  A B  I B  A K T A K A .

JCiázár S á m u e ln é l.
R A K T Á R O N  T A R T  M IN D E N  P A J T A  C IPÓ T  
A L E G J O B B  Z 1 V Í T R T . H E W
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A  „ B A J A I  K Ö L C S Ö N Ö S  S E G É L Y Z Ö - E G Y L E T “
1911. évi február hó 19-én. délelőtt 10' . órakor az intézet saját hehyiségében

4 2 - i k  r e n d e s  é v i  k ö z g y ű l é s é t
tartja, melyre az egylet tagjait tisztelettel meghívom.

1. Az igazgató-tanács és a felügyelő-bizottságnak a lefolyt év ügy­
kezeléséről szóló jelentése.

v Az igazgató-tanács és a felügyelő-bizottság által megbírált merleg 
előterjesztése es az igazgató-tanács úgy a felügyelő-bizottságnak száma­
dási felmentvénye.

3 Az 1906. év társulat végleszámoló-bizottság ót tagjának megvá­
lasztása.

4. Az igazgató és aligazgató megválasztása, kiknek megbizatasa lejárt.
5. Hat kilepő igazgató-tanácsi tagnak, úgy hat igazgató-tanácsi pót­

tagnak megválasztása.

A közgyűlés tárgyai:
6. 3 rendes felügyelő-bizottsági és 2 pótfelügyelő-bizott- 

sági tag választása.
7. A közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítő-bizottság két tagjá­

nak megválasztása.
A részvényesek által az alapszabályok (41. §. 4. pontja) 

értelmében netán teendő indítványok megvitatása és eldöntése.
Baja, 1911. január hó.

SOMOGYI EMIL,
igazgató.

Y A< í Y O N . A „Bajai Kölcsönös Segélyző-Egylet“ vagyon mérlege az 1910. évről. T E H E R .

Készpénz . . . . 15169 70 1905. beiratási dij . 4388
Kezességi kötvények . . . j1 521076 1906. » » . 4556 —
Magánkötvények . . 363955 56 1907. » » 4948 —
Jelzálog kötvények . . 453645 77 1908. » » . 5640 —
1905. évtársulat végleszámolása . . 1 184000 1909. » » 5608 —
Ezek kamatai 2744 61 1910. » Ö 6976 —
Kisbirtokosok földhitelintézete . 1 2000 — 1905. heti betét 342264 -—
Intézeti ház . . . i 30000 — 1906. Ö » 285941 —  s
Bajai polgári olvasó-egyleti részjegy . . i 200 — 1907. » » 236721 —
Hátralékos kamatok 16250 87 1908. » » 203661 —
Hátralékos hetibetét . . 9278 — 1909. » » 134023 __
Pótlékok 394 60 1910. » » 79807 ___
Nyomtatványok . í 316 60 Előre befolyt kamatok 4371 24
Felszerelés 713 45 Tartalékalap 56986 96

ti Nyugdíjalap 56218 12
1905. évtársulat 1905-1909. kamatai 39*31 43123 07

, i 1906. » 1906-1909. » 24*73 28167 47
i | 1907. » 1907-1909. » 13-60 16823 20

1908 » 1908-1909. » 672 9475 20
1909. » 1909 -1909. » 1-62 2271 24

. 1 1905. évtársulat 1097 betétének 1910. kamatai 18*— 19746 —
1906. » 1139 » 1910. » 14*20 16173 80
1907. » 1237 » 1910. » 10-40 12864 80
1908. » 1410 » 1910. a 736 10377 60
1909. » 1402 » 1910. » 4-30 6028 60
1910. » 1744 » 1910. » 1-48 2581 12

_________
Oszthatlan kamat . • 3 74

1599745 16 1599745 16

Y K ö Z T E S Í X í . Nyeremény- és veszteség számla. N Y E R E S É G .

Kezelési költségek 
I Üzleti költségek 
| Jótékony célok 
! Adó

Nyomtatványok elhasználása 
Felszerelés avulásért 
A 6 évtársulat kamatai 
Oszthatlan kamat

13680 _
5465 18

414 50
2241 16

316 61
79 27

67771 92
3 74

89972 38

Kamat áthozat a múlt évről
Kamatok
Illetékek
Átiratási dijak 
Házjövedelem

Pénztör forgalom : 4.157,801 korona 91 fillér.
Baja, 1910. deczember 31-én.

S o m o g y i B m il  s. k.
ígargató.

86708
1886

82
1295

89972 38

N á n a y  L a jos  s. k.
aligazgató

S z ik la i  Zs lg  m o n d  s. k.
főkönyvvezetÓ, ve/.értitkár.

Fried Samu s. k.
péozUrnok


